[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68

E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59

                сайт:               www.golyanovo.org

от  15.10.2013г. №  13/12
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

муниципального Собрания

от 15.11.2012 года 11/5 «Об утверждении

Регламента реализации полномочий по

заслушиванию отчета главы управы

района Гольяново города Москвы и

информации руководителей городских

организаций»

В соответствии с пунктом 7 и 8 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»:

Совет депутатов решил:

1.     Внести изменения в наименование и текст решения муниципального Собрания от 15 ноября 2012 года 11/5 «Об утверждении  Регламента реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Гольяново города Москвы и информации руководителей городских организаций» следующего содержания:

Слова «внутригородское муниципальное образование Гольяново в городе Москве» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Гольяново» в соответствующем падеже.

Слова «муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве» в соответствующем падеже заменить словами «Совет депутатов муниципального округа Гольяново».

Слова «руководитель внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве» в соответствующем падеже заменить словами «глава муниципального округа» в соответствующем падеже.

2.     Внести изменения в решение муниципального Собрания от 15 ноября 2012 года 11/5 «Об утверждении  Регламента реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Гольяново города Москвы и информации руководителей городских» следующего содержания:

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

 «1.1.Настоящий регламент определяет порядок реализации муниципальным Собранием внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве (далее - муниципальное Собрание) отдельных полномочий города Москвы по ежегодному заслушиванию отчета главы управы района Гольяново города Москвы (далее - глава управы района) о результатах деятельности управы района Гольяново города Москвы (далее – управа района) и информации руководителей государственного учреждения города Москвы инженерной службы района, многофункционального центра      предоставления государственных услуг населению, амбулаторно-поликлинического учреждения, территориального центра социального обслуживания населения, государственного учреждения города Москвы, осуществляющего охрану, содержание и использование особо охраняемой природной территории, государственного общеобразовательного учреждения города Москвы, обслуживающих население внутригородского  муниципального образования Гольяново в городе Москве о  работе учреждения (далее - руководители городских организаций)».

2.2. Часть 3 дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. Заслушивание информации руководителей государственных общеобразовательных учреждений города Москвы  проводится в случае необходимости, но не более одного раза в год».
3.    Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Московский муниципальный вестник» или газете «Гольяново».
4.     Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                            Т.М. Четвертков